

Projekt-Nr.: 17-48

Dateiname: KB Teil II 20180810.xls

Seite 1

Bauherr			Titel		
Stadt Renningen					
Bezeichnung der Baumaßnahme					
Umgestaltung Friedhof 2 Abt. V-VIII					
			Inhaltsverzeichnis		
			XXXXXXX	Kostenberechnung	
				Bauunterlagen	
				Nachtrag	
Bestandteile			Datum	Seite	
	Erläuterungsbericht				
XXXX	Kostenberechnung nach DIN 276		2018-08-10		
	genehmigter Bauantrag				
	Flächenzusammenstellung				
	Flächengegenüberstellung				
	Gebäudedatenblatt				
	Baufolgekosten				
	Kosten der Einrichtung				
	Rahmenterminplan				
	Übersichtsplan		M = 1:		
	Lageplan		M = 1:		
XXX	Entwurfspläne		M = 1: 100	2018-07-30	
	Aufgestellt:		PROF. SCHMID-TREIBER-PARTNER FR. LANDSCHAFTSARCHITEKTEN HEIDENHEIMER STRASSE 8 71229 LEONBERG TEL. 07141 939 63-0 FAX 07141 939 63-33		
	(freiberuflich Tätiger)	Unterschrift		Ort, Datum	
	(Bauamt)	Unterschrift		Ort, Datum	
	Einverstanden		Unterschrift	Ort, Datum	
	Geprüft und genehmigt		Unterschrift	Ort, Datum	

[illegible]

Bauherr					
Stadt Renningen					
Baumaßnahme					
Umgestaltung Friedhof 2 Abt. V-VIII					
Kurzfassung					
500 Außenanlagen					
510 Geländeflächen			5.445,00		
520 Befestigte Flächen			24.350,00		
530 Baukonstruktionen in Außenanlagen					
540 Technische Anlagen in Außenanlagen					
550 Einbauten in Außenanlagen					
560 Wasserflächen					
570 Pflanz- und Saatflächen			32.320,00		
590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen			21.550,00		
Summe 500 Außenanlagen					83.665,00
600 Ausstattung und Kunstwerke					
610 Ausstattung			24.000,00		
620 Kunstwerke					
Summe 600 Ausstattung und Kunstwerke					24.000,00
Gesamtsumme Baukosten netto					107.665,00
zuzügl. 19 % MWSt					20.456,35
Gesamtsumme Baukosten brutto					128.121,35
700 Baunebenkosten					
730 Architekten- und Ingenieurleistungen			24.181,02		
Summe 700 Baunebenkosten					24.181,02
Gesamtsumme Baunebenkosten netto					24.181,02
zuzügl. 19 % MWSt					4.594,39
Gesamtsumme Baunebenkosten brutto					28.775,41
Gesamtsumme netto					131.846,02
zuzügl. 19 % MWSt					25.050,74
Gesamtsumme brutto					156.896,76

Nr	Kostengruppen				Gesamtbetrag
					€
500	Außenanlagen				
510	Geländeflächen				
511	Oberbodenarbeiten				2.295,00
512	Bodenarbeiten				3.150,00
519	Geländeflächen Sonstiges				
	Summe				5.445,00
520	Befestigte Flächen				
521	Wege				
522	Straßen				
523	Plätze, Höfe				24.350,00
524	Stellplätze				
525	Sportplatzflächen				
526	Spielplatzflächen				
527	Gleisanlagen				
529	Befestigte Flächen Sonstiges				
	Summe				24.350,00
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen				
531	Einfriedungen				
532	Schutzkonstruktionen				
533	Mauern und Wände				
534	Rampen, Treppen, Tribünen				
535	Überdachungen				
536	Brücken, Stege				
537	Kanal- und Schachtbauanlagen				
538	Wasserbauliche Anlagen				
539	Baukon. in Außenanlagen Sonstiges				
	Summe				0,00
540	Technische Anlagen in Außenanlagen				
541	Abwasseranlagen				
542	Wasseranlagen				
543	Gasanlagen				
544	Wärmeversorgungsanlagen				
545	Lufttechnische Anlagen				
546	Starkstromanlagen				
547	Fernmelde- und informationstechnische Anlg.				
548	Nutzungsspezifische Anlagen				
549	Technische Anlagen in Außenanlagen Sonstiges				
	Summe				0,00
550	Einbauten in Außenanlagen				
551	Allgemeine Einbauten				
552	Besondere Einbauten				
559	Einbauten in Außenanlagen Sonstiges				
	Summe				0,00
560	Wasserflächen				
561	Abdichtungen				
562	Bepflanzungen				
569	Wasserflächen Sonstiges				
	Summe				0,00

EINZELAUFSTELLUNG					
Umgestaltung Friedhof 2 Abt. V-VIII					
Nr.	Kostengruppe	Menge ca.	Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis ca.
500	Außenanlagen				
510	Geländeflächen				
511	Oberbodenarbeiten				
	Grasnarbe abschälen	510,00	m2	4,50	2.295,00
512	Bodenarbeiten				
	Erdaushub für Wegeflächen	50,00	m3	30,00	1.500,00
	Erdaushub für Pflanzflächen	55,00	m3	30,00	1.650,00
	Summe				5.445,00
520	Befestigte Flächen				
523	Plätze, Höfe				
	Untergrund verdichten	170,00	m2	2,00	340,00
	Schottertragschicht D=35 cm	30,00	m3	47,00	1.410,00
	Schottertragschicht wg Wege D=25 cm	30,00	m3	50,00	1.500,00
	Einfassung Granitzeiler	145,00	m	40,00	5.800,00
	Einfassung Stahlband	30,00	m	40,00	1.200,00
	Muschelkalk-Pflasterplattenbelag	70,00	m2	180,00	12.600,00
	Wassergebundene Wegedecke D=10 cm	100,00	m2	15,00	1.500,00
	Summe				24.350,00
570	Pflanz- und Saatflächen				
571	Oberbodenarbeiten				
	Substrat liefern, auftragen D=20 cm	105,00	m3	80,00	8.400,00
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung				
	Planieren, Vorratsdüngung	520,00	m2	3,00	1.560,00
574	Pflanzen				
	Staudenpflanzung herstellen	520,00	m2	25,00	13.000,00
579	Pflanz- und Saatflächen Sonstiges, Pflege				
	Fertigstellungspflege Staudenflächen	520,00	m2	18,00	9.360,00
	Summe				32.320,00
590	Sonstige Maßnahmen in Außenanlagen				
591	Baustelleneinrichtung				
	Baustelle einrichten, räumen	1,00	psch	500,00	500,00
593	Sicherungsmaßnahmen				
	Bauzaun stellen, räumen	10,00	m	20,00	200,00
594	Abbruchmaßnahmen				
	Bestandsweg abbrechen	80,00	m3	90,00	7.200,00
596	Recycling, Zwischendeponierung, Entsorgung				
	Boden/Stein entsorgen	350,00	to	30,00	10.500,00
	Grüngut entsorgen	90,00	to	35,00	3.150,00
	Summe				21.550,00

